2021年 11月 12日

報道関係各位

北陸エリアに初オープン

「フランスベッド 金沢ショールーム」 11 月 13 日（土）オープン

日本の気候、風土に合った高通気・高衛生マットレスなど、ベッドや寝装品約 50点展示

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)は、北陸エリア初とな

る、同社直営ショールーム「フランスベッド 金沢ショールーム」を 2021年 11月 13日（土）にオー

プンいたします。

「フランスベッド 金沢ショールーム」は、上質な眠りとくつろぎをテーマに、世界有数のホテルで

採用されている英国発祥のベッドブランド「スランバーランド」をはじめ、レザーやベルベットなどの

素材にこだわったラグジュアリーモダンベッド「フィアバ」や、医療・介護のベッド開発で培った技術

を活かした豊富な機能をもつ電動ベッドの数々を展示いたします。さらに、エコマーク認定の業界

初除菌機能付きマットレス「ライフトリートメントマットレス」をはじめ、日本の気候、風土に合った高

通気・高衛生マットレスを中心とした品揃えで、快適な寝心地と寝室空間を提案できるショールー

ムです。

また、ショールームでは、スリープアドバイザーの資格を持つ「睡眠コンシェルジュ」が、背中の

ラインや身長、体重を計測し、理想的なマットレスの硬さや枕の高さを判定するフランスベッド独自

開発の「寝姿勢測定機」を活用し、お客様一人ひとりに最適な寝具や環境をご提案いたします。

石川・富山・福井の北陸 3県は、いずれも持ち家率 7割近くであり、1住宅当たりの居住室の広

さも北陸 3 県が全国 10 位内に入る※一方で、家具メーカーの本格的なショールームが少なく、東

京・大阪・名古屋等の都市へ行かなければならないという現状がありました。こうした背景から、北

陸エリアにお住まいの方にもショールームでじっくり商品をご覧いただける機会をご提供するため、

この度、本ショールームを開設いたしました。

「フランスベッド 金沢ショールーム」に関する概要は下記の通りです。

 「フランスベッド 金沢ショールーム」

※出典：総務省「平成 30 年住宅・土地統計調査 住宅及び世帯に関する基本集計」

 「フランスベッド 金沢ショールーム」 概要

【特長】

①  フランスベッドを代表する高級ベッドや欧州より厳選された本格リビングソファ､

ソファベッド、寝装品・羽毛布団など、総展示数約 50点

②  「寝姿勢測定機」で、理想的な寝姿勢を維持するマットレスと枕を判定

③  多彩な機能が選べる電動リクライニングベッド 7台を展示

【住所】 石川県金沢市畝田中 3丁目 552

【オープン日】 2021年 11月 13日(土)

【営業時間】 10:00～18:00

【定休日】 水曜日・木曜日・夏季休暇・年末年始

【展示スペース】 約 330㎡ （約 100坪）

【電話番号】 076-266-5650

※定期的な消毒と館内の換気、接客スタッフの検温および手指消毒を実施し、

  新型コロナウイルス感染拡大防止を徹底しております。

※ご来館の人数を制限し、お客様同士・接客スタッフとの身体的距離を確保するため、

  WEBサイトもしくはお電話による事前予約制としております。

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ

フランスベッドホールディングス㈱ 経営企画部 広報 IR 課

℡：03-6741-5505  Mail：kouhou@francebed.jp

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先

  「フランスベッド 金沢ショールーム」 ℡：076-266-5650

ラグジュアリーモダンベッド「Fiaba -フィアバ-」 「スランバーランド」

mailto:kouhou@francebed.jp

フランスベッド ショールーム 店舗一覧

北海道（旭川市） 旭川ショールーム

北海道（札幌市） 札幌ショールーム

東京都（港区） 赤坂ショールーム

東京都（港区） 六本木電動ベッドショールーム

神奈川県（横浜市） 横浜ショールーム

栃木県（宇都宮市） 宇都宮ショールーム

新潟県（新潟市） 新潟ショールーム

静岡県（静岡市） 静岡ショールーム

石川県（金沢市）
金沢ショールーム

※2021年 11月 13日オープン

愛知県（名古屋市） 名古屋ショールーム

大阪府（大阪市） 大阪ショールーム

兵庫県（神戸市） 神戸ショールーム

岡山県(岡山市) 岡山ショールーム

熊本県(熊本市) 熊本ショールーム

※2021年 11月 12日現在、14店舗